



## **CONCURSO DE PRECIOS** **NUMERO 06/2021**

### **Comisión de Pre adjudicación**

En la ciudad de Yerba Buena, a los **02 (Dos) días del mes de Diciembre de 2021**, se reúne la Comisión de Pre adjudicación constituida por:

- **Contador General**, CPN Adolfo A. Haga.
- **Secretario de Hacienda**, CPN Hernán Ganen.
- **Jefe de Gabinete**, Dr. Manuel Alberto Courel
- **Directora de Administración**, Lic. Erika Brandenburg.

Para tratar, de acuerdo a normativas legales vigentes Ord. 1299/03 Art. 45, las propuestas de la Concurso de Precios N° 06/2021, autorizada por Decreto N°753/2021 de fecha 12 de Noviembre de 2021

Visto el expediente N° **12467(M17I)-D-2021**

Considerando:

1. el Informe Técnico emitido por el Director de Servicios Urbanos – Lic. Alejandro Altamiranda. En el cual sugieren se adjudique la adquisición de los ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, y 6 a la firma HUINCA RENANCO S.R.L según oferta alternativa obrante a fs 86, y a la firma JASAK S.R.L el ítem N°7 según su oferta obrante a fs 118
2. que las propuestas realizadas por Las Empresas **HUINCA RENANCO S.R.L Y JASAK S.R.L** se adecuan a las especificaciones solicitadas

Los miembros de esta Comisión recomiendan se adjudique el presente concurso en forma parcial a la firma HUINCA RENANCO S.R.L los ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, y 6 por un monto de **\$283.640,00 (Pesos doscientos ochenta y tres mil seiscientos cuarenta con 00/100)**, y a la firma JASAK S.R.L el ítem N°7 por un monto de **\$161.928,00 (Pesos ciento sesenta y un mil novecientos veintiocho con 00/100)** según cuadro resumen siguiente. Haciendo un monto total de **\$445.568,00 (Pesos cuatrocientos cuarenta y cinco mil quinientos sesenta y ocho con 00/100)**.

**HUINCA RENANCO S.R.L**

<b>Item</b>	<b>Producto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Total</b>
1	ESCOBAS DE PAJA	Unid.	120	\$ 270,00	\$ 32.400,00
2	ESCOBILLONES BARRENDERS, CEPILLO BARRE HOJAS INDUSTRIAL 30CMS	Unid.	170	\$ 640,00	\$ 108.800,00
3	PALOS ESCOBILLONES BARRENDERS	Unid.	170	\$ 210,00	\$ 35.700,00
4	PALAS ANCHAS COMUNES, CABO CORTO	Unid.	40	\$ 1.590,00	\$ 63.600,00
5	PALAS DE PUNTA COMUNES, CABO CORTO	Unid.	20	\$ 1.590,00	\$ 31.800,00
6	GUANTES MOTEADOS	Unid.	180	\$ 63,00	\$ 11.340,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 283.640,00</b>

**JASAK S.R.L**

<b>Item</b>	<b>Producto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Total</b>
7	CHALECOS REFLECTIVOS, COLOR NARANJA	Unid.	450	\$ 359,84	\$ 161.928,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 161.928,00</b>

Pase a **Asesoría Letrada** a fin de emitir Dictamen pertinente.